
 

 

1 / 2 

    

 
Váš dopis zn.:   

Ze dne:   
Naše značka: SPU 015646/2024 
Spis. značka: SZ SPU 014870/2024 
UID:  spuess9208487b 

 
Vyřizuje.:  Mgr. Ivana Hronová 
Tel.:  +420 729 922 369 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  i.hronova@spucr.cz 
 
Datum:  25.01.2024 
 
 
 

Žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů – sdělení  
 
 

Vážená paní inženýrko, 
 
dne 12. 1. 2024 obdržel Státní pozemkový úřad (dále jen „SPÚ“) Vaši žádost o informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „InfZ“), která byla zaevidována pod č. j. SPU 014870/2024, v níž požadujete 
poskytnout následující: 
 
„Dovolím si Vás požádat o sdělení právní moci rozsudků níže uvedených. 
 
Dále prosím o sdělení, zda Státní pozemkový úřad využil všech opravných prostředků v rámci 
níže uvedených případech a v případě, že nikoli, pak Vás požádám o sdělení důvodu, pro 
který nebylo opravných prostředků užito. V případě, že se jednalo o postup vyplývající 
z pokynu určitého pracovníka úřadu, pak Vás požádám o jeho sdělení včetně zařazení 
v org. struktuře tehdejšího úřadu 
 
rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 4 ze dne 6. srpna 2012, sp. zn. 7 C 56/2012 
rozsudek Okresního soudu v Benešově ze dne 6. září 2012, sp. zn. 9 C 533/2010 
rozsudek Okresního soudu v Berouně ze dne 21. září 2012, sp. zn. 18 C 59/2010 
rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 7 ze dne 25. září 2012, sp. zn. 4 C 117/2010 
rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 10 ze dne 1. listopadu 2012, sp. zn. 23 C 182/2010 
rozsudek Okresního soudu v  Kolíně ze dne 14. listopadu 2012, sp. zn. 7 C 366/2010“ 
 
 
K předmětné žádosti SPÚ sděluje následující: 
 

Rozsudek sp. zn. 7 C 56/2012 ze dne 6. 8. 2012 nabyl právní moci dne 21. 9. 2012. 
 
Rozsudek sp. zn. 9 C 533/2010 ze dne 6. 9. 2012 nabyl právní moci dne 25. 2. 2014.  
 
Rozsudek sp. zn. 18 C 59/2010 ze dne 21. 9. 2012 nabyl právní moci dne 3. 1. 2013. 
 
Rozsudek sp. zn. 4 C 117/2010 ze dne 25. 9. 2012 nabyl právní moci dne 10. 11. 2012. 
 
Rozsudek sp. zn. 23 C 182/2010 ze dne 1. 11. 2012 nabyl právní moci dne 22. 12. 2012. 
 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 

 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Odbor zastupování státu a legislativy 



 

 

2 / 2 

Rozsudek sp. zn. 7 C 366/2010 ze dne 14. 11. 2012 nabyl právní moci dne 28. 12. 2012. 
 
Proti výše uvedeným prvostupňovým rozsudkům nebyl ze strany SPÚ podán žádný opravný 
prostředek. Vzhledem k tomu, že uvedené soudní spory byly ve správě advokátní kanceláře, 
rozhodnutí o nepodání opravného prostředku neučinil žádný z pracovníku úřadu. Z uvedeného 
důvodu není možné dohledat důvod takového rozhodnutí a konkrétní osobu, která o věci 
rozhodovala. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Xenia Veselá 

ředitelka Odboru zastupování státu a legislativy 
Státního pozemkového úřadu 
 
 


